
 

 

Svenska Skidförbundet 

Riksskidstadion, 791 19 Falun 

Telefon: +46 (0)10-708 69 00 

Webb: www.skidor.com 

PROTKOLL LÄNGDRÅD 25 MAJ 2020 
 

Tid: 20:00   Plats: Teams  

 

Närvarande ledamöter: Göran Nilsson, Per-Åke Yttergård, Johan Ericson, 

Annika Dahlman, Patric Björk, Anna Mirårs, Niklas Jonsson, Cathrine Engman, 

Lasse Jonsson.  

 

Närvarande tjänstemän: Daniel Fåhraeus, Karin Ersson, Ludde, Anders 

Byström, Lars Selin,  

 

 

1) Föregående protokoll. 23/3 2020 

Lades till handlingarna.  

 

2) Rapport organisation.  

Daniel F rapporterade om läget I organisationen. Det har varit en 

intensiv period och jag har pratat med många i organisationen. Det var 

bra att jag fick möjlighet att börja redan i mars. En enkät har gått ut i 

mars till  hela organisationen och den har legat till grund för landslagets 

organisation. Först rekryterades Byström, därefter vår vallachef Petter 

Myllback. Nu är tränarteamet komplett, en blandning av rutinerade 

tränare med yngre tränare, men också en blandning av kompetenser 

med t.ex. Lars Ljung som är teknikexpert.  

Vi har redan startat arbetet med vår värdegrund som vi kommer att 

fortsätta med.  Det som inte är klart ännu är det medicinska teamet. 

Anders Byström presenterade sig. Har varit anställd tidigare hos SSF, 

både som utbildningsansvarig och tränare för utvecklingslandslaget. 

Har jobbat i Norge i fem år. Dessa år har varit en spännande resa. Var 

sista året anställd hos skidskytteförbundet som chef. Har sambo och tre 

barn. 
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3) Tävlingsprogram, planering 20/21.  

Ludvig Remb rapporterade om läget inför kommande säsongen. 

Tävlingsprogram gruppen har haft möte om den nationella 

tävlingskalendern. I morgon har Ludvig ett  sista avstämningsmöte med 

tävlingsprogram gruppen. Därefter får längdrådet förslaget för beslut.  

Vi har utmaningar då det gäller Ulricehamns VC helg. Förslaget från FIS 

är att den tävlingen ska flyttas till samma helg som vi har vår planerade 

SM helg. Svt är tveksam att de kan sända både SM vecka och VC 

Ulricehamns VC samma period. Dessutom går skidskytte VM alpina VM 

i samma tidsperiod. Se mer under punkt 9.  

Längdrådet beslutar om att tilldela följande arrangörer: 

10–11 april 2021: SM-avslutning 2021, Lycksele IF Lycksele 

5–7 februari 2021: Master-SM 2021, Billingens Skidallians Skövde 

JSM 2022, Åsarna IK 

SM-veckan 2022, Piteå Skidallians 

En förfrågan har kommit från en arrangör om att eventuellt arrangera en 

SM tävling nästa säsong som gäller för SM 2020, vilket blev inställt av 

Corona. Längdrådet är negativ till förslaget då vi bör veta hur vi ställer 

oss till kommande frågor om detta om ett arrangemang ställs in, t.ex pga 

av kyla.  Det blir också rörigt med flera SM lopp under ett år.  

 

4) Strategisk plan, verksamhetsplan 2020/21 

Daniel F rapporterade från ledningsgruppens längds arbete med en 

verksamhetsplan som lämnats till styrelsen.  

Längd strategiska plan uppdateras under hösten. Under 

våren/försommaren kommer arbetsgrupperna att lämna in förslag på 

uppdatering av den strategiska planen. De kommer också att skicka till 

längdrådet en utvärdering av sin verksamhet 19/20 och plan för 20/21.  

 

5) Utbildningsstrategi. 

Diskussion kring Anna Normans förslag till nytt utbildningsupplägg. 

Längdrådet säger bra till förslaget och säger tack till Anna.  
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6) Arbetsgrupp junior/senior 

Lars Selin och Daniel F har pratat om förslag till namn för den nya 

gruppen. Längdrådet tycker att en blandning av olika kompetenser 

behövs i den gruppen. Både av erfarna från vår egen skidfamilj, men 

också från andra idrotter.  

Lars får i uppdrag att ta fram ett förslag med namn till en sådan grupp.  

 

7) Val till arbetsgrupper: 

Skidor hela livet: Åsa Karlsson och Rikard Höög (ersätter Sara 

Brändström och Eric Björelind)  

Utbildning: Petra Åkerblom. Ersättare för Mikael Karlsson.  

Rullskidor: Linnea Stiger. Ersättare för Håkan Huselius 

Anläggning: Torbjörn Lundqvist. Ersättare för Mikael Jonasson). 

Behov finns fortsatt av ytterligare medlemmar, gärna kvinnor, i 

anläggningsgruppen.   

Tävlingsprogramsgruppen:  Linda Andersson. Ersättare för Anders 

Strid 

TD/regel: Tomas Jons. Ersättare för Lars-Erik Rosenqvist. 

 

8) Utredning – Lars 

Lars lämnade en lägesrapport vad som gjorts sedan de 11 punkterna 

togs fram av längdrådets grupp för detta. Laddas upp i vår Teamgrupp. 

 

9) FIS – bemanning & framtiden 

Ny bemanning i WC kommittén där Rikard Grip ersätts av Anders 

Byström. Niklas Jonsson sitter kvar ett år i längdkommittén för att få 

kontinuitet i arbetet. 

 

På det digitala mötet som ersatte årets kongress var frågan om kalendern 

för 20/21 i fokus. I nuläget är det svårt att veta hur nästa års säsong ser ut 

och FIS vill utöver huvudscenariot även planera för att dela upp 

säsongen i 4 block där tävlingarna ligger i närheten av varandra för att 

minimera resandet. Den tävling som skulle ha gått i Premanon 

(Frankrike) är inställd på grund av ekonomiska orsaker samt att 

skidstadion inte kommer att hinna färdigställas till säsongen 20/21. Detta 

ställer till problem i kalendern då endast en tävlingshelg skulle 

genomföras de sista 23 dagarna innan VM i Oberstdorf. Kommittén var 
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tydlig på att man inte vill se tävling efter Tour de Ski i ett sådant 

scenario. Detta fick till följd att Ulricehamns tävling föreslås att flytta till 

helgen 5-7/2 vilket ställer till det för Sverige med anledning av att SM 

går under de datumet i Borås. Trots protester från Sverige så fick vi 

uppgiften att ta med oss problemet hem och undersöka möjligheten att 

genomföra tävling den 5-7/2 i Ulricehamn. Vi skall återkomma till FIS 

senast den 15 juni med svar. Beslut att undersöka alla möjligheter från 

att komma överens om byta alt datum med andra nordiska arrangörer, 

flytt av SM, påverka andra nationer att stå kvar med ursprungligt datum 

kommer att intensifieras närmsta veckan.  

 

Det blir en ändrad maxkvot där vi i framtiden kommer att kunna ha max 

12 åkare (inklusive två u23 åkare) på WC. Detta är en minskning på 3 

åkare som kommer att påverka den nationella kvoten negativt. 

 

Om Covid 19 restriktioner påverkar inresemöjligheter och antalet 

startande så beslutades att man kan hålla tävlingar ned till en kvot på 4 

åkare per nation. 

 

Det blir en ökning av prispengar på 2000 sch fördelat på 1:an och 2:an 

(1500 resp 500). Anledningen till den fördelningen är att prispengarna 

har tidigare sänkts för dessa placeringar för att kunna dela ut prispengar 

även för platserna 11-20. 

 

Ett annat förslag som skall utredas är att man skall få individuella poäng 

för stafetter. Den frågan bör Sverige ta ställning till. Motivet är att få fler 

toppåkare att prioritera stafetter, men nackdelen är att det gynnar de 

stora nationernas åkare. 

   

 

10) Mandatperioder Längdrådet: 

Göran N         avgår hösten 2020 

Per-Åke Y           ev omval 2020 

Anna M          ev omval 2020 

Patrik B          ev omval 2020 

Annika D       ev omval 2020 

Johan E          vald till 2022 

Cathrine  E     vald till 2022 
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Lasse J           vald till 2022 

Niklas J           vald till 2022 

 

 

 

 

 

11) Rapport fokusområden 

Barn & Ungdom: 

• Tar fram tips och råd till prisutdelningar. 

• Det är färre barn och ungdomar som vill tävla, gruppen tittar på detta 

för att se över åtgärd.  

• Analyserar utvärderingarna från VW ungdomscup och Folksam cup.  

• Har tagit fram Ski Team Challenge för aktiva från 13 år. Nytt! 

• Arbetar med att ta fram tips och råd till ledare vid snöfattiga vintrar. 

• Föräldrainfo- nytt för i år.  

• Försöka sprida råden angående tävlingar upp till 8år. 

• Utvecklar detta att valla lika på VW och Folksam.  

 

TD-regelgruppen 

Vi hade vårt vårmöte lördag 16 maj via Teams, det fungerade bra.  

Vi har utvärderat säsongens tävlingar ur ett regel perspektiv. Vi upplever att 

det har gått bra.  

Några i gruppen kommer jobba med ett material för att utbilda och 

informera långloppsarrangörer och åkare om klassisk teknik och hur vi kan 

använda teknikzoner m.m 

På våra kommande telefonmötet kommer vi ha ett fokusområde på varje 

möte som vi lägger mer tid på. De områden vi kommer börja med är: 

Behovet av TD utifrån olika nivåer – Hur många FIS -TD har vi behov av? 

Hur många nationella TD, Ska vi har några som specialiserar sig på 

långlopp?  

Ett annat fokusområde är att vi ska gå igenom regelboken och titta på de 

regler som vi tycker är otydliga och svåra att tillämpa. Ska vi jobba för att 

fler regler ska var ”skall” ? 

Vi har börjat planera innehållet på TD/arrangörskonferensen i Borås. Vi vill 

försöka få ett så bra och intressant program så att fler arrangörer kommer. 
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Arbetsgrupp Rullskidor 

RF har skickat en fråga till SSF hur vi ställer oss till att man flyttar fram SM 

veckan sommar 1 år. Halmstad blir då 2021 med följden att Linköping 

flyttas till 2022 och Umeå till 2023. Frågan är ställd till 

arrangörskonstellationen som var med i år hur de ställer sig till att vara med 

nästa år och det är de positiva till. Frågan har inte hunnits tas i 

arbetsgruppen rullskidor men kommer att göras på Onsdag.  

Tävlingsprogram Rullskidor är on-hold i väntan på nya besked från 

Folkhälsomyndighet, RF och SSF centralt. 

FIS, stora frågan var säsongens Världscup och beslutet blev att man skjuter 

fram beslutsdatum till 20 Juni. Italien har redan ställt in sin tävling.  

Arbetsgruppen tittar på att ta fram inspiration till lokala enkla tävlingar 

Arbetsgruppen har haft sitt vårmöte och håller med den årliga rapporten till 

längdrådet. 

 

Skidor Hela Livet 

Fredag 15 maj hade vi möte via Teams och utvärderade säsongen som varit. 

Det har hänt mycket under säsongen och de flesta aktiviteter och mål med 

säsongen har infriats. Inför kommande säsong har vi noterat att vi behöver 

lägga större fokus på kommunikation i dessa frågor gentemot våra distrikt.  

Gruppen arbetar för närvarande med rapport till Längdrådet om säsongen 

som varit. 

Planeringen för Utbildningshelgen 2-4 oktober och Långloppskonferensen 

23-25 oktober har startat. 

Vi har även satt ansvarsområden för varje medlem i arbetsgruppen, vilket 

kommer att utvärderas vid inval an nya medlemmar. 

Glädjande siffror från RF/SCB är att Längdskidor numer finns med bland de 

mest populära idrotts/motionsaktiviteterna bland befolkningen i åldern 6 – 

80 år. Längdskidor har inte funnits med på 10-topplistan sen 2011 

 

12) Övriga frågor 

 

13) Mötet avslutas. 

Nästa möte 22/6 

 

 

 

 


